СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧУХЛЭМ»

               «ЧУКЛÖМ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
                             168111, Республика Коми, Сысольский район, с.Чухлэм

                                                РЕШЕНИЕ

                                             КЫВКÖРТÖД

от 14 октября  2024 года                                                  № V-42/108

Об утверждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения  «Чухлэм» муниципального района «Сысольский»

Республики Коми

       Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 72

Устава муниципального образования сельского поселения «Чухлэм»,

Совет сельского поселения «Чухлэм» РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения  «Чухлэм» муниципального района «Сысольский» Республики

Коми» согласно приложению 1.

2. Утвердить состав временной комиссии по работе над проектом решения «О

внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения  «Чухлэм»

муниципального района «Сысольский» Республики Коми» согласно приложению 2.

3. Утвердить порядок учета предложений граждан по проекту решения «О

внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения  «Чухлэм»

муниципального района «Сысольский» Республики Коми» и участия граждан в его

обсуждении согласно приложению 3.

4. Поручить главе сельского поселения «Чухлэм» Сельковой С.А. обнародовать

проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения

«Чухлэм» муниципального района «Сысольский» Республики Коми» на информационных

стендах поселения и на официальном сайте.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения «Чухлэм»                                          С.А. Селькова

               СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧУХЛЭМ»

               «ЧУКЛÖМ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
                             168111, Республика Коми, Сысольский район, с.Чухлэм

                                                РЕШЕНИЕ

                                             КЫВКÖРТÖД

от              года                                                       № V-

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Чухлэм»

муниципального района «Сысольский» Республики Коми

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет сельского поселения «Чухлэм» РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения «Чухлэм» муниципального района

«Сысольский» Республики Коми, принятый решением Совета сельского поселения

«Чухлэм» от 06 июля 2020 года № IV-34/106, изменения и дополнения согласно

приложению.

2. Главе сельского поселения «Чухлэм» направить настоящее решение для

государственной регистрации в территориальный орган уполномоченного федерального

органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном федеральным

законодательством.

Глава сельского поселения «Чухлэм»                                                       С.А. Селькова

Приложение

к решению Совета сельского

поселения «Чухлэм»

от «    »           2024 г. № V-

Изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Чухлэм»

муниципального района «Сысольский» Республики Коми

 1. Часть 1 статьи10 Устава дополнить новым пунктом 15 следующего

содержания:

«15) осуществление учёта личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном

подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2. Часть 6 статьи 21.1.Устава изложить в следующей редакции:

«6)  Полномочия старосты сельского населённого пункта прекращаются досрочно

по решению Совета сельского поселения по представлению схода граждан сельского

населённого пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1-7 и 9.2 части 10 статьи

40 Федерального закона № 131-ФЗ»;

3. Часть 4  статьи 40 Устава изложить в следующей редакции:

 «4. Полномочия депутата Совета сельского поселения прекращаются со дня

принятия об этом решения Совета сельского поселения, за исключением случаев,

указанных в абзаце втором и третьем настоящей части.

 Полномочия депутата Совета сельского поселения по основанию, указанному в

пункте 9 части 2 настоящей статьи, прекращаются со дня прекращения полномочий

Совета сельского поселения.

Полномочия депутата Совета сельского поселения по основанию, указанному в

пункте 11 части 2 настоящей статьи, прекращаются со дня, указанного в решении Совета

сельского поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета сельского

поселения.»;

4. в статье 43 Устава:

в части 1 слова «депутатом законодательных (представительных) органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «депутатам

законодательных органов субъектов Российской Федерации»;

б) в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 2 слова «, в аппарате избирательной

комиссии муниципального образования» исключить.

5. часть 2 статьи 70 Устава дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. систематическое не достижение показателей для оценки эффективности

деятельности органов местного самоуправления.».